
Domov seniorů Jenštejn, poskytovatel sociálních služeb 

Se sídlem: Vinořská 78, 250 73  Jenštejn 

IČ: 712 29 108 

Ceník poskytovaných služeb platný od 1.2.2024 

Ubytování a strava se poskytuje v souladu s § 15, vyhlášky č. 505/2006 Sb. (Vyhláška, 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách) za cenu: 

Ubytování: 305 Kč za den pobytu 

Strava: 255 Kč za den pobytu 

Úhrada za den pobytu celkem: 560,- Kč (ubytování včetně stravy) 

Úhrada za ubytování a stravu za měsíc pobytu: 16.800,- Kč  

V případě přerušení pobytu se částka snižuje o 255 Kč na 305,- Kč za den (v případě 

přerušení pobytu trvajícího celý kalendářní den – celých 24 hodin)  

Měsíční úhrada zahrnuje ubytování (topení, spotřeba vody, elektriky, likvidaci odpadů, úklid, praní, drobné 

opravy ložního a osobního prádla, ošacení, žehlení) a celodenní stravu v rozsahu minimálně 3 hlavních jídel 

a nápojů. 

Úhrada za péči se stanoví při poskytování pobytových služeb ve výši přiznaného příspěvku (§ 73 Zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů). 

Za pobytové služby v Domově pro seniory hradí klient úhradu za ubytování, stravu a za péči poskytovanou ve 

sjednaném rozsahu. Po úhradě za ubytování a stravu musí klientovi zůstat alespoň 15% jeho příjmu. Pokud 

příjem klienta nepostačuje na úhradu nákladů, může se Poskytovatel sociální služby dohodnout na 

spoluúčasti na úhradě nákladů s osobou blízkou osobě, které je sociální služba poskytována, popřípadě 

s jinou fyzickou osobou nebo s právnickou osobou, pokud osoba, které je sociální služba poskytována. (§ 71 

odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

V Jenštejně 22.01.2024 

 

 Mgr. Jiří Ploner, ředitel DS Jenštejn 


